



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 1100/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 044/2022
- d) Objetivo: Aquisição de cesta básica, para atendimento aos usuários, visando atender os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e do Fundo Municipal de Assistência Social por um período de 12 (doze) meses.

Fornecedores:

- AGS DOS LAGOS COMÉRCIOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.884.670/0001-74 no valor Global R\$163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais) conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 19 de agosto de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 044/2022

Data:

Processo Adm: 1100/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS, VISANDO ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA E DO FUNDO MUNIICIPAL DE

Fornecedor

AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
KIT CESTAS BÁSICAS EMBALADAS EM FARDOS TRANSPARENTES, CONSTITUÍDOS DOS ELEMENTOS ABAIXO RELACIONADO, OS QUAIS FORMAM 01 CESTA BÁSICA		KIT	1.200,00		
1	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADA E	UNID	2,00	6,0700	12,14
2	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	UNID	2,00	13,1800	26,36
3	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG;	UNID	5,00	4,3700	21,85
4	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM	UNID	2,00	7,6600	15,32
5	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EM EMBALAGEM ORIGINAL	UNID	1,00	2,9400	2,94
6	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CRUA, FINA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	UNID	1,00	3,7000	3,70
7	AÇÚCAR REFINADO, ESPECIAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	UNID	2,00	4,1300	8,26
8	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL	UNID	1,00	8,0000	8,00
9	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO	UNID	2,00	2,5600	5,12
10	SAL, IODADO, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL	UNID	1,00	1,8200	1,82
11	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA /	UNID	1,00	17,7300	17,73
12	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE, Nº 8 OU 9, COM OVOS, ACONDICIONADO	UNID	1,00	3,6700	3,67
13	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAIZENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	UNID	1,00	3,1500	3,15
14	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM 200G;	UNID	2,00	2,9700	5,94
				Subtotal --	136,00
				Total --	163.200,00
				Total Geral --	R\$163.200,00